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Wykonawcy ubiegający się o 

udzielenie zamówienia 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr CPE-II-261-42/KB/14: na 

przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Punktów Informacyjnych Funduszy 

Europejskich (PIFE) 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 

niniejszym odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców. 

  

 

Pytanie 1: 

Wykonawca w związku z postępowaniem nr CPE-II-261-42/KB/14, zwraca się z prośbą o wyjaśnienie 
treści specyfikacji dotyczącej wiedzy i doświadczenia opisanej rozdziale IV pkt.1.2): 
Dla części I Wykonawca ma się wykazać zrealizowaniem co najmniej 2 szkoleń z zakresu 
tematycznego właściwego dla tej części zamówienia czyli szkolenia powinny dotyczyć tematu 
„Perspektywa finansowa 2014-2020 w kontekście nowych programów operacyjnych”. 
Wykonawca zwraca uwagę, iż zakres tematyczny szkolenia sprawia, iż Wykonawcy muszą 
przedstawić swoje doświadczenie z zakresu ostatnich 6 miesięcy ( bowiem w takim okresie możliwa 
była realizacja szkoleń z takiej tematyki) a nie jak to jest opisane w SIWZ z zakresu ostatnich trzech 
lat przed terminem składania ofert.  
Tak wąski zakres ogranicza dostęp wielu wykonawcom, ponadto kryterium wiedzy i doświadczenia 
jest tożsame z przedmiotem zamówienia.  
Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę, iż w przypadku tematyki szkoleń, powinno bardziej liczyć się 
doświadczenie trenerów a nie doświadczenie wykonawców w tym zakresie.  
Zamawiający przygotowując oraz przeprowadzając postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego oraz w konsekwencji dokonując ewentualnego 
wyboru oferty najkorzystniejszej zobowiązany jest do tego, aby w postępowaniu tym mogli wziąć 
udział wszyscy potencjalni wykonawcy zdolni do właściwej realizacji tego zamówienia, mający 
adekwatne doświadczenie, posiadający wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę.  
Warunki udziału w postępowaniu nie mogą być nieproporcjonalne, nie mogą być tożsame z 
przedmiotem zamówienia, nie mogą być realizowane z naruszeniem zasady uczciwej konkurencji i 
równego traktowania Wykonawców. 
Zwracamy się o zmianę warunku wiedzy i doświadczenia. 
 



 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający nie zgadza się z opinią, iż zakres tematyczny szkolenia (cz. I zamówienia) powoduje, iż 
Wykonawcy muszą przedstawić swoje doświadczenie z zakresu ostatnich 6 miesięcy. Temat 
szkolenia „Perspektywa finansowa 2014-2020 w kontekście nowych programów operacyjnych” nie 
oznacza, że jego realizacja możliwa była od stycznia 2014r., z uwagi na dostępne wcześniej 
dokumenty programowe w tym zakresie (projekty). Wiedza prezentowana na szkoleniach powinna być 
oparta na dostępnych w danym czasie dokumentach. Szkolenia zgodne z zakresem tematycznym 
części I zamówienia były dostępne na rynku przed 2014 r.  
Zgodnie z zapisami siwz w odniesieniu do części I zamówienia, w celu wykazania spełniania warunku 
wiedzy i doświadczenia wykonawca powinien wykazać przeprowadzenie co najmniej 2 szkoleń z 
zakresu tematycznego właściwego dla przedmiotowej części, natomiast w celu wykazania spełniania 
warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz zasobami niezbędnymi do 
wykonania zamówienia wykonawca powinien wskazać co najmniej trzech trenerów, z których każdy 
przeprowadził co najmniej 2 szkolenia z zakresu perspektywy finansowej 2007-2013 oraz co najmniej 
2 szkolenia odpowiadające zagadnieniom I części zamówienia. Zamawiający zatem szerzej wskazał 
warunki dla trenerów niż dla samego wykonawcy. 
Określając warunki udziału w postępowaniu przetargowym  Zamawiającemu zależało na tym, aby 
wykonawca mógł się wykazać wiedzą i doświadczeniem w zakresach tematycznych (obejmujących  
poszczególne części zamówienia) tak, aby był wstanie zweryfikować takowe u trenerów wskazanych 
przez siebie w ofercie.  
Ponadto, istotne z punktu widzenia Zamawiającego podpisującego umowę z Wykonawcą (a nie 
poszczególnymi trenerami), jest możliwość merytorycznej dyskusji w odniesieniu do ewentualnych 
zgłoszonych uwag do materiałów/ programu szkoleń. 
Warto także zaznaczyć, że Zamawiający oczekuje wskazania dla części I zamówienia jedynie 2 
szkoleń (łącznie 16 h dydaktycznych), co w jego opinii jest warunkiem proporcjonalnym, czyli 
„zachowującym właściwą proporcję” oraz „nienadmiernym” w stosunku do przedmiotu zamówienia. 
Wymagania stawiane w siwz wykonawcom mają zabezpieczyć interesy Zamawiającego oraz 
zapewnić sprawną realizację zadania przez sprawdzone, doświadczone osoby zdolne do właściwej 
realizacji tego zamówienia, mający adekwatne doświadczenie, posiadający wykwalifikowaną i 
doświadczoną kadrę. 
Jednocześnie, podążąjąc za aktualnym orzecznictwem Zamawiający zauważa, iż „nie wszyscy 
wykonawcy działający w danej branży w każdym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
mogą zaoferować żądany przedmiot zamówienia, co nie jest równoznaczne z tym, że ograniczona 
liczba wykonawców mogących uczestniczyć w postępowaniu, z uwagi na określony przedmiot 
zamówienia, stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji” (wyrok KIO z dnia 06 sierpnia 2012 r. 
Sygn. Akt: 1578/12). 
Ponadto, Zamawiający podjął kroki w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowania wykonawców chociażby poprzez żądanie jedynie 2 szkoleń od wykonawcy (w stosunku do 
przewidywanych 12), jak również poprzez podział zamówienia na części i dopuszczenie możliwości 
składania ofert na jedną lub więcej części zamówienia przez wykonawców. 
W związku z powyższym Zamawiający pozostaje przy aktualnych zapisach siwz.  
 

Pytanie 2: 

Czy szkolenia wymienione w SIWZ mają charakter kształcenia zawodowego lub służą 
przekwalifikowaniu zawodowemu pracowników oraz są finansowane przynajmniej w 70% ze środków 
publicznych tzn. wypełniają możliwość zastosowania zwolnienia z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 
1 pkt 29 lit. c ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004r. z późniejszymi zmianami.   
 

Odpowiedź 2: 

Tak, szkolenia wymienione w SIWZ mają taki charakter. 
 

Pytanie 3: 

W związku z tym, że istnieje już terminarz szkoleń (załącznik nr 1DO OPZ - wstępny harmonogram 
szkoleń) czy wiadomo w których miejscowościach będą realizowane poszczególne terminy? 
 



 

Odpowiedź 3: 

Podany do dokumentacji przetargowej Harmonogram realizacji szkoleń ma charakter wstępny i na tym 
etapie wiadomo, że szkolenia planowane są do realizacji w  podanych w OPZ miejscach (w miastach 
wojewódzkich, w szczególności w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Toruniu) bez przypisania 
konkretnego (wstępnego) terminu do konkretnej lokalizacji. 
 

Pytanie 4: 

Rekrutację prowadzi wykonawca, logistyka jest po stronie zamawiającego. Kto jest odpowiedzialny za 
wskazanie miejsca szkolenia?  
 

Odpowiedź 4: 

Miejsce szkolenia wskazuje Zamawiający. 
 

Pytanie 5: 

M.in. w części II dotyczącej szkoleń z zakresu „Obsługi klienta” poszukujecie Państwo pary trenerskiej. 
Czy trenerzy pracować mają razem w trakcie dwóch dni szkoleniowych, jednocześnie z każdą grupą (i 
każdy z nich przeprowadzi 16 godzin zajęć), czy dopuszczacie Państwo możliwość pracy trenerów w 
układzie jeden dzień-jeden trener (i każdy z nich przeprowadzi 8 godzin zajęć z każdą grupą)? 
 

Odpowiedź 5: 

Para trenerska ma pracować razem w trakcie trwania dwudniowego szkolenia, czyli każda z osób 
równocześnie ma przepracować 16 godzin, a zatem Zamawiający nie dopuszcza możliwości pracy 
trenerów w układzie jeden dzień – jeden trener. 
 

Pytanie 6: 

Proszę o informacje, ile szkoleń planowanych jest w każdym mieście  wg przedstawionego 
harmonogramu - czyli: Warszawa, Kraków, Wrocław, Toruń ( dotyczy każdej części zamówienia). 
 

Odpowiedź 6: 

Na obecnym etapie Zamawiający nie ma jeszcze informacji na temat liczby grup szkoleniowych 
przewidzianych do realizacji w poszczególnych (wskazanych w OPZ) miastach. Miejsce oraz liczba 
zostanie wskazane przez Zamawiającego po podpisaniu umowy z Wykonawcą. 
 
 
 


